证券代码：300125 证券简称：*ST聆达 公告编号：2026-008

聆达集团股份有限公司

关于公司子公司出售部分废旧机器设备的公告

聆达集团股份有限公司（以下简称：公司）于 2026年 1月 19日召开的第六

届董事会第三十五次会议审议通过了《关于公司子公司出售部分废旧机器设备的

议案》，现将具体情况公告如下：

一、事项概述

公司于 2025年 12月 4日召开了 2025年第三次临时股东会，审议通过了《关

于公司子公司拟投资建设光伏电站技改项目的议案》，公司为优化资产结构，盘

活存量资产，提高资产使用效率对公司全资子公司格尔木神光新能源有限公司

（以下简称：神光新能源）二期 50MWp电站实施技改项目（以下简称：技改项

目），现技改项目顺利推进，神光新能源拟对技改项目中替换下来的废旧设备通

过询价的方式进行出售。

对于技改项目中替换下来的废旧设备，为优化公司资产结构，盘活存量资产，

提高资产使用效率，拟通过询价的方式出售，所得资金将用于子公司运营及补充

流动资金，上述废旧设备截至 2025 年 12 月 31 日的账面价值约人民币 6,650 万

元（具体金额以截至交易基准日的财务核算数据及审计结果为准），具体金额以

最终实际成交价格为准。通过公开市场向具备废旧设备回收、环保拆解等合法专

业资质的部分企业发出统一询价文件，预估本次出售废旧设备交易金额为不低于

人民币 6,000 万元（具体金额以最终实际成交价格为准）。

二、出售设备基本情况

1、设备名称：本批处置设备主要包括废旧高倍聚光光伏组件、废旧 500KW

逆变器、废旧支架、废旧管母、废旧箱体；

2、 数量及规格：废旧高倍聚光光伏组件不超过 123,480 块，废旧 500KW

逆变器 102台，废旧支架、废旧管母、废旧箱体若干吨（最终以全部拆除称重为

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

准）；

3、购置及使用情况：本批处置设备原用于神光新能源二期 50MWp 电站日

常发电运营，因技术升级及设备老化，经评估不再适配神光新能源技改后电站的

运营需求；

4、账面价值：截至 2025年 12月 31日，本批处置设备经公司财务部门初步

核算，账面价值约为人民币 6,650万元（最终以审计机构审计结果为准）。

三、其他说明

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》（2025 年修订）及《聆达集团股份有限公司章程》等

相关规定，本次交易事项经公司董事会审议通过，无需提交股东会审议。本次交

易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

公司提醒广大投资者，公司指定信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》

《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

聆达集团股份有限公司

董事会

2026年 1月 19日

	OLE_LINK4
	聆达集团股份有限公司（以下简称：公司）于2026年1月19日召开的第六届董事会第三十五次会议审议通过